nitum. Actum et datum in Tanghermundis, Anno domini Millesimo Trecentesimo vndecimo, In Craſtino Aſcenſionis Domini noſtri.

Nach dem Originale des Stadtarchives, Leipzig No. 1.

XII. Der Pfarrer Conrad zu Frankfurt bekundet die von Thomas Hofemann vorgenommene Stiftung von zwei Altären in der Pfarrkirche und im Siechenhauſe daſelbſt, unter Beſtätigung des Biſchofs Friedrich von Lebuſ, am 1. Mai 1312.

Conradus, plebanus in vrankenworde, omnibus Chriſti fidelibus preſentem paginam inſpecturis Salutem in perpetuum. Cum ex fragilitate condicionis humane hominum memoria ſit labilis, vita brevis, expedit ut rite acta litterarum ſerie et teſtimonio fidelium perhennentur. Hinc eſt quod notum eſſe volumus univerſis, Quod Thomas dictus hokeman, Civis in vrankenworde, de conſenſu et libera voluntate noſtra Ad laudem dei omnipotentis ejuſque matris marie virginis perpetue Ad ſalutem quoque anime ſue et progenitorum ſuorum omnium, Duo conſtruit altaria, unum in parrochiali Eccleſia in honore beati thome apoſtoli, Aliud extra civitatem in domo leproſorum in honore marie magdelene, de bonis a deo collatis ſibi in hunc modum inferius annotatum, altari in Eccleſia parrochiali conſtructo Septem Assignavit talenta, Altari vero Quod conſtructum eſt apud infirmos Sex assignavit Talenta, Liberaliter et perpetuo poſſidenda. Si vero ex ſuis amicis aliquis vel alter quiſque fidelis voluerit redditus predictorum altarium proceſſu temporis augmentare, hoc de noſtra erit et eſſe debet bona ac libera voluntate. Preterea idem Thomas Temporibus vite ſue hiisdem altaribus providebit in perſonis ydoneis et honeſtis in ſacerdocio conſtitutis. Poſt mortem vero ipſius Thome Omnes ſui heredes, qui pro tempore fuerint, conferent eadem altaria, Cum vacare contigerit, perſonis ydoneis et decenter ſecundum honeſtatem Clericorum ſe habentibus ac etiam in ſacerdocio conſtitutis; Qui miſſas in dictis altaribus celebrare teneantur, ſine omni prejudicio parrochialis Eccleſie, Et eo tempore quando minus plebano fuerit contrarium vel nocivum. Omnes etiam oblationes de dictis altaribus provenientes ſeu de miſſis votivis Teneantur plebano integraliter preſentare. Et ſi quod abſit aliquis ex predictis ſacerdotibus indecenter ſe haberet, Ipſe Thomas vel ſui heredes poſt trinam monicionem teneantur hoc denunciare venerabili patri ac domino Epifcopo Lubuenciſis Eccleſie, ut eo ſecundum formam juris ammoto, Aliam poſſint perſonam loco ipſius ydoneam preſentare. In teſtamentis plebano vel ſuis vicariis assignatis nichil predicti ſacerdotes habeant porcionis, niſi eis aliquid fuerit intuitu perſonarum ſuarum ſpecialiter assignatum. Et ſi ex ſtructura predictorum altarium plebanus aliquod reciperet dampnum, dictus Thomas in recompencacionem dicti dampni et ſui heredes unam marcã argenti plebano, Qui pro tempore fuerit, assignaverunt ac dederunt de ſua bona voluntate pure propter deum, In feſto beati Martini vel in feſto ſancti Michaelis viginti quatuor ſolidos denariorum brandenborgeniſum de vineis domini plebani vrankenworde Annis ſingulis percipiendos, Et perpetuis temporibus poſſidendos. Teſtes hujus ſunt Pezekinus de loſſow, Henricus de werben, Milites, Johannes prefectus, Johannes de landesberch, Petrus et Albertus de luten,